
                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

35-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 
 

 

28.12.2015 

  

№ 539     

 

О закреплении  муниципального имущества  

муниципального образования  городской округ  

Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад общеразвивающего 

вида № 94 «Аистенок» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», решением 15-й сессии Симферопольского городского 

совета 1 созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении  Положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым»                               

(с изменениями), Симферопольский городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:     

 

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида                

№ 94 «Аистенок» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, согласно приложениям 1, 2 к настоящему 

решению. 

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 94 «Аистенок» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 



Крым осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего 

решения. 

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С.,   постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).  
 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                              В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                            Приложение 1 

                                                                                                     к решению 35-й сессии 

                                                                                                          Симферопольского городского совета    

                                                                                                 от 28.12.2015  № 539 
Перечень 

муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего 

закреплению за  муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением "Детский сад 

общеразвивающего вида №94"Аистёнок"  муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 

праве оперативного управления 

№ 

п/п 

Наименование/ 

Литер, номер 

Адрес (описание 

месторасположения) 

Площадь 

(кв. м) 

Назначение 

 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

Кадастровый номер 

1. Здание детского 

дошкольного заведения 

№94, литер А  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Залесская, д.79 

1626,0 нежилое здание 2320272,00 6171,00 90:22:010310:590 

2. Забор 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

 ул. Залесская, д.79 

     

_ 

 

благоустройство  

_ 

 

_ 

 

_ 

3. Мощение территории Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Залесская, д.79 

 

_ 

благоустройство  

_ 

 

_ 

                     

_ 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                     А. Г. Мальцев 

 

Начальник департамента муниципального имущества    

Администрации города Симферополя Республики Крым                                    Н. В. Баранова 

 

Начальник управления образования    

Администрации города Симферополя Республики Крым                                    Т. И. Сухина 



                                                                                                                                            

 

 

Приложение 2 

к решению 35-й сессии 

Симферопольского 

городского совета 

от 28.12.2015 № 539 

Перечень 

муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего 

закреплению за  муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением "Детский сад общеразвивающего 

вида № 94"Аистёнок"  муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым  на праве оперативного 

управления 

№ п/п Наименование имущества Количество Балансовая стоимость Остаточная стоимость 

1 Ограждение батарей 6 15 276,00 15 276,00 

2 Секция для игрушек 5 13 756,00 13 756,00 

3 Секция для полотенец 51 11 514,00 11 514,00 

4 Скамейка детская 7 5 090,00 5 090,00 

5 Уголок спортивный 1 2 852,00 2 852,00 

6 Стеллаж угловой 1 2 576,00 2 576,00 

7 Перегородка 1 1 488,00 1 488,00 

8 Стол 20 14 045,00 14 045,00 

9 МФУ 1 2 700,00 2 700,00 



10 Горка детская 1 500,00 500,00 

11 Горка металлическая 3 1 140,00 1 140,00 

12 Решетка декоративная 1 380,00 380,00 

13 Доска магнитная 1 450,00 450,00 

14 Карусель 1 570,00 570,00 

15 Качели 2 1 140,00 1 140,00 

16 Клумба 5 950,00 950,00 

17 Корабль игровой 2 760,00 760,00 

18 Лавка 8 2 470,00 2 470,00 

19 Лесенка Жираф 1 570,00 570,00 

20 Лестница полукруг 3 1 140,00 1 140,00 

21 Лестница с кольцами 4 1 520,00 1 520,00 

22 Лестница спортивная 2 760,00 760,00 

23 Машина 5 3 800,00 3 800,00 

24 Песочница 6 6 840,00 6 840,00 

25 Скульптура Лиса и колобок 1 760,00 760,00 



26 Стеллаж металлический 1 570,00 570,00 

27 Столик с 2 лавками 1 570,00 570,00 

28 Тумба 1 190,00 190,00 

29 Тумба под телевизор 1 380,00 380,00 

30 Стенка шведская 1 950,00 950,00 

31 Электроутюг 1 540,00 540,00 

32 Китель 1 220,00 220,00 

33 Фрак 5 950,00 950,00 

34 Стенд 4 5 312,00 5 312,00 

35 Антресоль 1 1 482,00 1 482,00 

36 Аптека детская 1 2 790,00 2 790,00 

37 Вентилятор напольный 1 376,00 376,00 

38 Вешалка для полотенец 36 14 284,00 14 284,00 

39 Водонагреватель 7 19 080,00 19 080,00 

40 Вывеска 1 1 581,00 1 581,00 

41 Доска гладильная 1 562,00 562,00 



42 Жалюзи вертикальные 4 5 358,00 5 358,00 

43 Кровать детская 22 21 584,00 21 584,00 

44 Люстра 6 7 980,00 7 980,00 

45 Блузка 16 2 432,00 2 432,00 

46 Брюки шаровары 8 912,00 912,00 

47 Дорожка 10 13 813,00 13 813,00 

48 Жилет детский 2 342,00 342,00 

49 Жилет театральный 8 912,00 912,00 

50 Занавес капроновый 3 7 980,00 7 980,00 

51 Кардиган 2 380,00 380,00 

52 Ковер 7 11 248,00 11 248,00 

53 Костюм 14 3 162,00 3 162,00 

54 Кофта 6 912,00 912,00 

55 Ламбрекен 2 4 142,00 4 142,00 

56 Накидка 1 285,00 285,00 

57 Плахта 8 912,00 912,00 



58 Рубашка детская 12 1 824,00 1 824,00 

59 Сарафан детский 12 2 964,00 2 964,00 

60 Тюль 21 15 542,00 15 542,00 

61 Фартук концертный 8 456,00 456,00 

62 Шапка 2 114,00 114,00 

63 Штора тюлевая 13 2 048,00 2 048,00 

64 Штора для оформления 10 334,00 334,00 

65 Мат детский 2 2 584,00 2 584,00 

66 Принтер НР 1 1 140,00 1 140,00 

67 Водонагреватель Gorenje 1 2 090,00 2 090,00 

68 Диван детский игровой 1 1 900,00 1 900,00 

69 Диван угловой 1 2 280,00 2 280,00 

70 Доска классная 1 380,00 380,00 

71 Комплект мебели 1 1 330,00 1 330,00 

72 Комплект Апельсин 1 950,00 950,00 

73 Комплект Солнышко 1 760,00 760,00 



74 Кровать игрушечная 1 1 330,00 1 330,00 

75 Пианино 1 380,00 380,00 

76 Полка металлическая 1 1 330,00 1 330,00 

77 Пылесос Samsung 2 2 850,00 2 850,00 

78 Стол с выдв ящиками 1 1 900,00 1 900,00 

79 Стол универсальный 1 1 520,00 1 520,00 

80 Трюмо 1 2 242,00 2 242,00 

81 Тумба под сейф 1 760,00 760,00 

82 Шкаф для горшков 2 3 792,00 3 792,00 

83 Шкаф медицинский 1 1 896,00 1 896,00 

84 Шкаф ряженья 1 2 660,00 2 660,00 

85 Шкаф со стеклом 1 2 280,00 2 280,00 

86 Стол детский 46 40 804,00 40 804,00 

87 Стол дидактический 1 2 470,00 2 470,00 

88 Стол журнальный 1 1 102,00 1 102,00 

89 Стол компьютерный 1 1 178,00 1 178,00 



90 Стол письменный 4 3 268,00 3 268,00 

91 Стол приставной 1 1 083,00 1 083,00 

92 Стол раздаточный 1 2 280,00 2 280,00 

93 Столик для воды и песка 1 1 490,00 1 490,00 

94 Стремянка 2 1 886,88 1 886,88 

95 Стул Чипполино 45 8 208,00 8 208,00 

96 Стул ISO 16 6 384,00 6 384,00 

97 Тележка 1 1 520,00 1 520,00 

98 Тумба мобильная 1 1 102,00 1 102,00 

99 Тумба под мойку 3 4 590,00 4 590,00 

100 Тумба приставная 1 958,00 958,00 

101 Уголок природы 1 2 888,00 2 888,00 

102 Шкаф 1 2 915,00 2 915,00 

103 Шкаф односекционный 54 49 248,00 49 248,00 

104 Шкаф для пособий 1 2 660,00 2 660,00 

105 Шкаф для обуви 3 5 157,00 5 157,00 



106 Шкаф для одежды 6 6 439,00 6 439,00 

107 Шкаф для посуды 4 10 784,00 10 784,00 

108 Шкаф для хозяйственных нужд 1 2 637,00 2 637,00 

109 Шкаф платяной 1 2 139,00 2 139,00 

110 Электромясорубка 1 2 888,00 2 888,00 

111 Облучатель бактерицидный бытовой 1 608,00 608,00 

112 Ведро мусорное 1 176,66 176,66 

113 Зеркало 1 181,30 181,30 

114 Таз  4 410,40 410,40 

115 Шланг для полива 60 2 234,40 2 234,40 

116 Клавиатура 1 380,00 380,00 

117 Мышь компьютерная 1 76,00 76,00 

118 Ведро оцинкованное 2 76,00 76,00 

119 Кегли 4 912,00 912,00 

120 Клавиатура 1 380,00 380,00 

121 Мышь компьютерная 1 152,00 152,00 



122 Мяч 8 1 653,00 1 653,00 

123 Обруч 8 456,00 456,00 

124 Палка гимнастическая 10 456,00 456,00 

125 Светильник 1 1 672,00 1 672,00 

126 Термометр 5 76,00 76,00 

127 Шкаф для одежды 7 2 972,00 2 972,00 

128 Шкаф для пособий 6 1 702,00 1 702,00 

129 Шкаф кухонный 1 331,00 331,00 

130 Шкаф хозяйственный 3 4 203,00 4 203,00 

131 Штамп 2 76,00 76,00 

132 Щит пожарный 1 76,00 76,00 

133 Весы медицинские 1 255,00 255,00 

134 Кварц маячный 3 889,00 889,00 

135 Лампа Кварц 2 365,00 365,00 

136 Лампа Солюкс 1 84,00 84,00 

137 Облучатель тубус-кварц 1 365,00 365,00 



138 Ростомер 1 42,00 42,00 

139 Стол стоматолога 2 110,00 110,00 

140 Шкаф медицинский 1 99,00 99,00 

141 Водомер 1 2 379,00 2 379,00 

142 Котел электрический 1 2 307,00 2 307,00 

143 Машина стиральная  1 2 257,00 2 257,00 

144 Плита электрическая  2 3 344,00 3 344,00 

145 Центрифуга 1 1 140,00 1 140,00 

146 Аппарат УВЧ 1 638,00 638,00 

147 Покрытие ковровое 1 733,00 733,00 

148 Картина 9 10 367,00 10 367,00 

149 Стенка 1 1 395,00 1 395,00 

150 Бак 2 110,00 110,00 

151 Ваза керамическая 2 19,00 19,00 

152 Бак для воды 1 129,20 129,20 

153 Ваза офисная 2 407,02 407,02 



154 Гирлянда 1 22,80 22,80 

155 Кипятильник 5 231,80 231,80 

156 Котел 2 106,40 106,40 

157 Лоток 8 114,00 114,00 

158 Пила 1 30,40 30,40 

159 Таз  32 429,40 429,40 

160 Термометр 19 228,00 228,00 

161 Кастрюля 5 334,40 334,40 

162 Портьеры простые 6 369,00 369,00 

163 Скатерть 11 866,00 866,00 

164 Тюль 14 4 549,00 4 549,00 

165 Диапроектор 1 642,00 642,00 

166 Машина пишущая 1 790,00 790,00 

167 Полка 2 34,00 34,00 

168 Проигрыватель 2 342,00 342,00 

169 Скамейка гимнастическая 2 228,00 228,00 



170 Стенка спортивная 1 494,00 494,00 

171 Стенка шведская 2 722,00 722,00 

172 Телефонный аппарат 3 513,00 513,00 

173 Ванна моечная  2 395,00 395,00 

174 Весы напольные 1 190,00 190,00 

175 Весы настольные 3 521,00 521,00 

176 Вешалка для полотенец 5 1 049,00 1 049,00 

177 Вешалка пластмассовая 7 42,00 42,00 

178 Вешалка стоячая 2 87,00 87,00 

179 Детская мебель 1 1 520,00 1 520,00 

180 Диван угловой 1 703,00 703,00 

181 Доска многофункциональная 2 1 235,00 1 235,00 

182 Зеркало 7 502,00 502,00 

183 Калькулятор 1 201,00 201,00 

184 Контейнер 2 1 265,00 1 265,00 

185 Кровать детская 114 18 872,00 18 872,00 



186 Кровать-манеж 20 2 554,00 2 554,00 

187 Лестница 1 57,00 57,00 

188 Горка мебельная 1 1 421,00 1 421,00 

189 Мебель детская 1 1 140,00 1 140,00 

190 Мебель игровая 1 380,00 380,00 

191 Мольберт 1 152,00 152,00 

192 Музыкальный  центр 1 1 881,00 1 881,00 

193 Огнетушитель 7 2 136,00 2 136,00 

194 Огнетушитель ВВК-2 2 1 265,00 1 265,00 

195 Печать 1 15,00 15,00 

196 Пылесос 1 570,00 570,00 

197 Пылесос Samsung 1 2 599,00 2 599,00 

198 Пылесос  Elektrolux 1 2 656,00 2 656,00 

199 Сейф 2 144,00 144,00 

200 Скамейка 1 380,00 380,00 

201 Скамейка для раздевания 11 365,00 365,00 



202 Стабилизатор 1 133,00 133,00 

203 Стол 4-х местный 10 2 725,00 2 725,00 

204 Стол бытовой 5 543,00 543,00 

205 Стол 2-х местный 13 1 813,00 1 813,00 

206 Стол для конструкторов 1 874,00 874,00 

207 Стол журнальный 2 80,00 80,00 

208 Стол однотумбовый 9 2 200,00 2 200,00 

209 Стол полукруглый 1 760,00 760,00 

210 Стол сюжетный 1 380,00 380,00 

211 Стул детский 150 10 203,00 10 203,00 

212 Стул мягкий 12 612,00 612,00 

213 Табуретка 6 95,00 95,00 

214 Телевизор Крым 1 1 326,00 1 326,00 

215 Тележка 1 163,00 163,00 

216 Трюмо 1 665,00 665,00 

217 Тумба 1 114,00 114,00 



218 Уголок ИЗО 1 821,00 821,00 

219 Цветочница 4 137,00 137,00 

220 Шкаф-мойка 1 1 520,00 1 520,00 

221 Шкаф 2 441,00 441,00 

222 Шкаф 3-х створчатый 1 163,00 163,00 

223 Шкаф для детской одежды 1 201,00 201,00 

224 Шкаф для игрушек 6 684,00 684,00 

225 Монитор Samsung 1 3 040,00 1 520,00 

226 Музыкальный центр 1 8 231,00 4 797,00 

227 Машина стиральная LG 1 8 873,00 0,00 

228 Камера морозильная Zanussi 1 13 391,00 12 610,00 

229 Машина стиральная LG 1 9 557,00 0,00 

230 Ванна моечная 1 9 815,00 1 598,00 

231 Магнитола 1 4 404,00 2 604,00 

232 Монитор Philips 1 3 040,00 1 520,00 

233 МФУ  Panasonic 1 3 762,00 1 881,00 



234 Системный блок 1 3 420,00 1 710,00 

235 Системный блок NEOS 1 3 800,00 1 900,00 

236 Мойка 1 3 610,00 1 805,00 

237 Ковер 4*6м 1 13 680,00 8 094,00 

238 Ковровая дорожка 1 3 420,00 1 710,00 

239 Горка 1 4 085,00 913,00 

240 Горка детская игровая 1 3 842,00 863,00 

241 Мясорубка МИМ-300 1 28 690,00 22 473,00 

242 Подставка под мясорубку 1 5 286,00 4 141,00 

243 Мойка для посуды 1 5 635,00 0,00 

244 Вешалка для полотенец 1 3 386,00 1 693,00 

245 Вешалка для полотенец 1 3 386,00 1 693,00 

246 Диван детский угловой 1 3 420,00 1 710,00 

247 Тумба 1 3 040,00 1 520,00 

248 Тумба для посуды 1 3 534,00 1 767,00 

249 Шкаф в пищеблок 1 3 667,00 1 835,00 



250 Шкаф для одежды 1 3 007,00 1 504,00 

251 Шкаф для одежды 1 3 007,00 1 504,00 

252 Шкаф для одежды 1 3 007,00 1 504,00 

253 Шкаф для одежды 1 3 007,00 1 503,00 

254 Шкаф для одежды 1 3 007,00 1 503,00 

255 Шкаф для одежды 1 3 007,00 1 503,00 

256 Шкаф хозяйственный 1 3 006,00 1 503,00 

257 Шкаф хозяйственный 1 3 006,00 1 503,00 

258 Мебель детская Кухня 1 3 762,00 1 881,00 

259 Пылесос Samsung  1 3 682,00 1 878,00 

260 Пылесос Samsung  1 3 682,00 1 918,00 

261 Шкаф для одежды 1 3 040,00 1 520,00 

262 Шкаф для одежды 1 3 040,00 1 520,00 

263 Шкаф для одежды 1 3 040,00 1 520,00 

264 Шкаф для одежды 1 3 040,00 1 520,00 

265 Шкаф для одежды 1 3 040,00 1 520,00 



266 Шкаф для одежды 1 3 040,00 1 520,00 

267 Шкаф для одежды 1 3 040,00 1 520,00 

268 Шкаф с пеналом 1 3 762,00 1 881,00 

269 Горка детская 1 3 800,00 1 900,00 

270 Кухня детская игровая 1 3 069,00 1 534,00 

271 Мебель детская 1 3 800,00 1 900,00 

272 Пенал для посуды 1 3 306,00 1 653,00 

273 Стол рабочий 1 3 135,00 1 569,00 

274 Мойка для посуды 1 5 639,00 0,00 

275 Телевизор LG 1 4 435,00 1 339,00 

276 Холодильник 1 33 501,00 9 627,00 

277 Холодильник Донбасс 1 4 967,00 0,00 

278 Холодильник Донбасс 1 4 967,00 0,00 

279 Шкаф морозильный 1 3 067,00 0,00 

280 Котел электрический 1 3 667,00 0,00 

281 Пианино 1 3 025,00 0,00 



282 Узел учета тепловой энергии 1 15 192,00 0,00 

283 Мебель детская игровая 1 3 040,00 0,00 

284 Многолетние зеленые насаждения 42 1 710,00 0,00 

Итого 1439 900 199,06 709 747,06 

 

 

 

Заместитель председателя    

Симферопольского городского совета                                                                                                        А.Г. Мальцев 

       

Начальник департамента муниципального имущества    

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                              Н.В. Баранова 

 

Начальник управления образования    

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                      Т.И. Сухина 
 


